令和 5 年 第 1 回

沖永良部衛生管理組合

議会臨時会会議録

令和 5 年 12 月 20 日 開会・閉会

沖永良部衛生管理組合

令和５年第１回沖永良部衛生管理組合議会臨時会目次

招集告示 ······················································································ １

応召・不応召議員 ··············································································· ２

第１号（１２月２０日）

議事日程 ······················································································ ３

本日の会議に付した事件 ········································································· ３

出席議員 ······················································································ ４

出席関係職員 ·················································································· ４

開会及び開議の宣告 ············································································· ５

会議録署名議員の指名 ··········································································· ５

会期の決定 ···················································································· ５

議案第12号の上程、説明、質疑、採決 ····························································· ５

閉会の宣告 ···················································································· ６

－ 1 －

沖衛告示第５号

令和５年第１回沖永良部衛生管理組合議会臨時会を次のとおり招集する。

令和５年１２月１４日

沖永良部衛生管理組合

管理者 今井 力夫

記

１．招集の日時  令和５年１２月２０日（水）午後２時

２．招集の場所  沖永良部与論地区広域事務組合１階会議室

３．付議事件

   議案第12号 令和５年度沖永良部衛生管理組合一般会計補正予算（第２号）案審議の件につい

て

－ 2 －

○ 応 招 ・ 不 応 招 議 員

○応招議員  ６名

   ２番  島 田 浩 樹 議員    ３番  宗 村   勝 議員

   ５番  今 井 吉 男 議員    ６番  中 田 隆 洋 議員

   ７番  城 村   誠 議員    ８番  森   富 隆 議員

○不応招議員 ２名

   １番  外 山 利 章 議員    ４番  喜 井 和 夫 議員

第 １ 回 臨 時 会

（第 １ 号）

－ 3 －

令和５年第１回沖永良部衛生管理組合議会臨時会

令和５年１２月２０日（水）午後２時００分

議事日程

日程第１       会議録署名議員の指名

日程第２       会期の決定

日程第３ 議案第12号 令和５年度沖永良部衛生管理組合一般会計補正予算（第２号）案審議の件に

ついて

本日の会議に付した事件

 議事日程表のとおり

－ 4 －

○出席議員   ６名

   ２番  島 田 浩 樹 議員    ３番  宗 村   勝 議員

   ５番  今 井 吉 男 議員    ６番  中 田 隆 洋 議員

   ７番  城 村   誠 議員    ８番  森   富 隆 議員

○欠席議員   ２名

   １番  外 山 利 章 議員    ４番  喜 井 和 夫 議員

○出席関係職員  10名

   管理者 （知名町長）  今 井 力 夫

   副管理者（和泊町長）  前   登志朗

   会 計 管 理 者
               井 上 修 吉
   （知名町会計管理者）

   事 務 局 長  安 田 康 彦

   事 務 局 長 補 佐  山 田 寿 仁

   主        査  芋 高 彩 翔

   知名町保健福祉課長  中 村 里佐子

   和泊町町民支援課長  名 越 晴 樹

   知名町保健福祉課主査  粟 尾 明里紀

   和泊町町民支援課主事  末 川 圭 太

－ 5 －

（開会 午後２時００分）

        ◎ 開会及び開議の宣告

森 富隆議長 皆さん、こんにちは。

議会を始める前に、皆さんに報告します。１番、外山利章議員、４番、喜井和夫議員は、会議規

則第２条の規定により欠席届が提出され、受理しましたので報告します。

それでは、定刻の時間になりましたので、ただいまより、令和５年第１回沖永良部衛生管理組合

議会臨時会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

        ◎ 会議録署名議員の指名

森 富隆議長 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。本日の会議録署名議員は、会議規則第

127条の規定により、２番、島田浩樹議員、３番、宗村勝議員を指名いたします。

        ◎ 会期の決定について

森 富隆議長 日程第２、会期の決定についてお諮りいたします。

本定例会の会期は、本日１日といたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

森 富隆議長 異議なしと認めます。

よって、本定例会の会期は本日１日と決定いたしました。

        ◎ 議案第12号 令和５年度沖永良部衛生管理組合一般会計補正予算（第２号）案

審議の件について

森 富隆議長 日程第３、議案第12号、令和５年度沖永良部衛生管理組合一般会計補正予算（第２号）

案審議の件について、議題といたします。

本案に対する提案理由の説明を求めます。

管理者。

今井力夫管理者 それでは、提案理由を申し上げます。ただいまご提案申し上げました議案第12号、

令和５年度沖永良部衛生管理組合一般会計補正予算（第２号）の案は、歳入におきまして６款諸収

入、２項雑入に建物共済金の59万2,000円を計上し、歳出では人事院勧告による給与の補正と、３

－ 6 －

款衛生費、２項清掃費、１目廃棄物処理施設管理運営費、10節需用費の修繕料に211万円を計上し、

２目最終処分場管理運営費、10節需用費の修繕料から組替えを行うものが主なものでございます。

歳入歳出それぞれ58万2,000円を追加し、歳入歳出予算の総額を２億5,141万8,000円と定めるもの

でございます。

ご審議のうえ、可決くださいますようお願い申し上げます。

以上でございます。

森 富隆議長 それでは、本案の審議に入ります。

３ページ、第１表、歳入歳出予算補正から、８ページ、歳出事項別明細書までの予算書全般の質

疑を許します。

質疑ございませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

森 富隆議長 質疑がないようですので、討論を省略し、これより議案第12号、令和５年度沖永良部

衛生管理組合一般会計補正予算（第２号）案審議の件についてを採決いたします。

お諮りいたします。本案を原案どおりに可決することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

森 富隆議長 異議なしと認めます。よって議案第12号、令和５年度沖永良部衛生管理組合一般会計

補正予算（第２号）案審議の件については、原案のとおり可決されました。

        ◎ 閉会の宣告

森 富隆議長 以上で、本日提案された議案の審議は終了しました。

これで、令和５年第１回沖永良部衛生管理組合議会臨時会を閉会いたします。お疲れさまでした。

（閉会 午後２時０５分）

－ 7 －

地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する。

議     長   森       富   隆

署 名 議 員   島   田   浩   樹

署 名 議 員   宗   村       勝

株 式 会 社 ア ク セ ス 納

	空白ページ